UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1021 /SKHĐT-HTĐT     Đồng Tháp, ngày  22 tháng  4  năm 2022

V/v mời họp cho ý kiến về thông

tin chuyển nhượng cổ phần và

đầu tư dự án Nhà máy xử lý rác

thải sinh hoạt Đập Đá của Công

ty Cổ phần ĐTPT Công nghệ

Xử lý môi trường Cửu Long.

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài Nguyên và

Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh;

- Cục Thuế Tỉnh;

- Công an Tỉnh (Phòng Cảnh sát Môi trường);

- Công ty Cổ phần Cấp nước và Môi trường Đô

thị Đồng Tháp;

-  Người đại diện theo pháp luật của Cty Cổ

phần ĐTPT Công nghệ Xử lý môi trường Cửu

Long;

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty

TNHH MTV Regina.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Huỳnh

Minh Tuấn tại Công văn số 1078/VPUBND-KT ngày 15/4/2022 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Tỉnh, trong đó Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp các

đơn vị liên quan tiếp xúc và làm việc với Công ty TNHH MTV Regina và Công ty

Cổ phần ĐTPT Công nghệ Xử lý môi trường Cửu Long (Công ty Cửu Long); tham

mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh cho ý kiến đối với kiến nghị của Công ty và

tổng thể dự án trước ngày 29/4/2022.

Ngày 14/4/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp nhận văn bản số 01/2022/CV-CL

ngày 13/4/2022 của Công ty Cửu Long về việc thông báo đã thực hiện chuyển

nhượng cổ phần góp vốn tại Công ty Cửu Long; tiếp nhận văn bản số 06/CV-RE2022

ngày 12/4/2022 của Công ty TNHH MTV Regina về việc đề xuất nhận chuyển

nhượng và đầu tư Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt Đập Đá (đính kèm văn bản).

Để có cơ sở đề xuất, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư

mời đại diện Lãnh đạo các đơn vị của tỉnh Đồng Tháp và Người đại diện theo pháp

luật của hai Công ty cùng tham dự cuộc họp.

 - 2 -

I. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: lúc 14 giờ  , ngày 25 tháng 4 năm 2022.

- Địa điểm: Hội trường Sở Kế hoạch và Đầu tư.

II. Nội dung cuộc họp: cho ý kiến về thông tin việc chuyển nhượng cổ

phần và đầu tư dự án Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt Đập Đá của Công ty Cổ

phần ĐTPT Công nghệ  Xử lý môi trường Cửu Long.

1. Đề nghị Lãnh đạo Công ty Cửu Long báo cáo chi tiết việc chuyển nhượng

cổ phần góp vốn cho Công ty TNHH MTV Regina; hồ sơ việc chuyển nhượng và

đầu tư Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt Đập Đá giữa Công ty Cửu Long với Công

ty TNHH MTV Regina do hai Công ty tự thỏa thuận và cung cấp tài liệu có liên

quan cho thành viên dự họp.

2. Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị của tỉnh Đồng Tháp nghiên cứu, rà soát cho

ý kiến theo kiến nghị của Nhà đầu tư liên quan chức năng, nhiệm vụ của đơn vị

(Dự án đã họp giải quyết nhiều lần, gần đây nhất Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp

báo cáo trình tự, thủ tục thu hồi dự án theo chỉ đạo của UBND Tỉnh tại CV số

681/SKHĐT-HTĐT ngày 21/3/2022 – gửi đính kèm).

Rất mong Quý đơn vị tham dự đầy đủ để cuộc họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (thay b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- P.ĐKKD (dự họp);

- Lưu: VT, P.HTĐT(Trúc).

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-04-22T13:54:50+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!